
0168/2025/OMP

Příloha č. 4 - Vyjádření OŽP

MĚSTSKÁ ČÁST

PRAHA 10

Odbor životního prostředí
Oddělení městské zeleně a čistoty 
Referent Bc. Zuzana Nováková 
Datum 07.02.2025 
Číslo jednací P10-104596/2025

Interní sdělení

Vážený pan
Petr Stejskal
Odbor majetkoprávní
Vedoucí oddělení výkonu 
vlastnických práv

Věc: Stanovisko k IS na OŽP - Souhlas s umístěním oploceného kontejnerového stání na pozemku parc.č.
1007/6, k.ú. Vršovice

Vážený pane vedoucí,

na základě požadavku odboru majetkoprávního o vyjádření k žádosti s č.j. P10-015861/2025 souhlasíme 
s umístěním kontejnerového stání na výše uvedený pozemek, při dodržení následujících podmínek:

1) Při stavebních pracích a transportu odpadu požadujeme, aby byla uplatňována opatření 
k maximálnímu snížení prašnosti např. zkrápěni, opatrná manipulace s odpadem a jeho ukládání 
do přistavených kontejnerů, překrytých na místě i při přepravě.

2) Upozomujeme, že povinností při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti je nutné předcházet 
vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti a nakládat s nimi způsobem, 
který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí. V rámci odpadového hospodářství musí být 
dodržována hierarchie způsobů nakládání se vzniklými odpady. Odpady se mohou shromažďovat 
v místě vzniku pouze utříděné podle jednotlivých druhů odpadů a zabezpečené před nežádoucím 
znehodnocením (smíšením, znečištěním), odcizením nebo únikem do okolí.

3) V případě nutnosti zásahu na dřevinách řezem, bude postupováno v součinnosti s Odborem 
životnih^prostředi, Bc. Zuzanou Novákovou (zuzana.novakova@praha10.cz, 267093367, 

kdy investor bude o záměru provést úpravu dřevin OŽP informovat emailem 
v dostatečném předstihu (minimálně 14 dní). Zásahy na stromech bude provádět odborný 
pracovník s certifikaci ETW - certifikovaný Evropský arborista, zásahy na ostatní zeleni provede 
odborná zahradnická firma. Informaci o tom, kdo konkrétně bude zásahy na zeleni provádět, zašle 
investor spolu s informací o tomto záměru a předpokládaném terminu provedeni.

4) V blízkosti stromů a keřového porostu budou výkopové práce prováděny ručně, kořeny o průměru 
2 a vice cm nesmí být poškozeny a budou-li odhaleny, musí být ochráněny obalením prodyšnou 
světlou textilií a dle potřeby vlhčeny, tenčí kořeny budou ošetřeny hladkým řezem zahradnickými 
nůžkami u hrany výkopu. Výkopek nesmí být ukládán ke stromům a keřovému porostu

5) Upozomujeme na nutnost ochrany dřevin a zelených ploch. Při stavbě musí být učiněna opatření, 
která zabrání pojezdům techniky a skladování materiálu na těchto plochách. Zařízení staveniště 
bude umístěno mimo plochy zeleně Po dobu stavební činnosti bude dodržována norma ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch pň 
stavebních pracích. Dodržením uvedené ČSN lze zamezit případnému porušení základní 
povinnosti vyplývající z výše uvedeného zákona, tj. že všechny dřeviny jsou chráněny před jejich 
poškozováním.

Vinohradská 3218/169,
100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111
datová schránka: irnb7wg

e-mail: postacoipraha10.cz
www.praha10.cz

1



0168/2025/OMP

6) Kontejnerové stání bude oplocené - klečové - a uzamykatelné.

7} Žadatel bude okolo kontejnerového stání udržovat pořádek.

8} Dále Vás žádám, aby po ukončení prací byla zeleň i komunikace navráceny do původního stavu 
tj. navrácení stromového i keřového patra, vyrovnání a osetí travnaté plochy atp., a také aby byl 
Odbor životního prostředí Praha 10 informován o ukončení této akce na email: 
zuzana.novakova@praha10.cz.

S pozdravem

Ing. Jiří Procházka

vedoucí oddělení městské zeleně a čistoty 

odboru životního prostředí
Dokument Je púdepsáu, elektnuilřkýiti podpis am
Podepisující: lny. J Iři Prodlužím
Orgeidzacei Měs-taká-část Praha 10
Sériově c. cert: 15873®3dl53
Vydavatel -čert - ACAalD3.2 - Issuing Certificate
Datum sra^ 1402 2025 0&17;23
Důvod:
Místo:

Vinohradská 3218)169,
100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111
datová schránka: imb7wg

e-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz

2


